ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА

ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ)

ул. Машиностроителей, д. 121, г. Йошкар-Ола, 424007

Тел.(8362) 68-19-97, факс: (8362) 68-19-30

E-mail: sanepid@12.rospotrebnadzor.ru

http://12.rospotrebnadzor.ru

ОКПО 76860627   ОГРН 1051200013820
ИНН/КПП 1215101152/121501001

01.09.2022      №

на №                       от

Управление Роспотребнадзора по Республике Марий Эл сообщает, что

в период с 05 сентября по 16 сентября 2022 года службой будет организовано

проведение горячей линии по вопросам организации питания в школах.

Чтобы получить ответы на интересующие вопросы и получить

консультацию специалистов по вопросам организации питания в школах

граждане могут позвонить на «горячую линию» Управления

Роспотребнадзора по Республике Марий Эл по телефонам:

68-19-44, 8-800-707-61-77, 68-19-21, 68-19-04 – с 10 час. 00 мин. до 17 час.

00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин.

Кроме того, жители районов могут обратиться:

− в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Республике Марий Эл в Волжском районе по телефону: 8-83631-6-00-88 с

10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45

мин.;

− в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Республике Марий Эл в Советском районе по телефону: 8-83638-9-48-14 с

10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45

мин.;

− в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Республике Марий Эл в Сернурском районе по телефону: 8-83633-9-87-81

с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45

мин.;

− в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Республике Марий Эл в Горномарийском районе по телефону: 8-83632-7-

Руководителям

отделов образований

муниципальных образований

и городских округов

О работе «горячей линии»

по вопросам организации питания

в школах

http://12.rospotrebnadzor.ru/

41-15 с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час.

45 мин.

Учитывая актуальность проблемы качества и безопасности школьного

питания, в соответствии с п. 8 ст. 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г.

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

вношу предложение: о размещении данной информации на сайте

муниципального образования.

Информацию о размещении анонса прошу представить в срок до 12 ч.

00 мин. 05.09.2022 г. по электронной почте sanepid@12.rospotrebnadzor.ru.

Также просим довести информацию о работе «горячей линии» до

руководителей подведомственных образовательных организаций.

С уважением,

руководитель        С.И. Булатова

Кузнецова

(8362) 68-19-39

mailto:sanepid@12.rospotrebnadzor.ru

	1
	2